ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção’ do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2018-160 – 25/10/2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA

Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

COMISSÃO ELEITORAL

EDITAL n° 004/2018-CE

Eleições OAB-BA Triênio 2019/2021
Chapas inscritas Subseções aditamento e
retificações ao Edital 003/2018-CE.

A COMISSÃO ELEITORAL DA SECCIONAL DA OAB-BA, no uso das suas atribuições
conferidas pelo art. 3°, alínea “b”, do Provimento n° 146/2011 do Conselho Federal da
OAB, faz saber que requereram inscrição para concorrerem às eleições dos Membros
do Conselho Seccional, dos Conselheiros Federais pela Bahia, Diretorias da OAB-BA,
da Caixa de Assistência dos Advogados da Bahia – CAA e das Diretorias das 35
Subseções, para o triênio 2019/2021, que serão realizadas no próximo dia 21/11/2018:
SUBSEÇÃO BARREIRAS: CHAPA “RENOVA OAB BARREIRAS N° 3030”
DIRETORIA: Presidente: CÁSSIO FIGUEIREDO DE MELO RODRIGUES – USUAL:
CASSIO FIGUEIREDO (OAB-BA 23.426); Vice-Presidente: KEDMA CRISTINA DE
OLIVEIRA DOS SANTOS DA SILVA (OAB-BA 23.975); Secretário-Geral: ALVARO
ANDRE FERRO ROSSI (OAB-BA 26.520); Secretária-Geral Adjunta: ANA PAULA
ARRUDA CRISOSTOMO BARRETO (OAB-BA 32.190); Tesoureiro: MARCELO
RICARDO CADORE (OAB-BA 26.315). SUBSEÇÃO EUNÁPOLIS: CHAPA “OAB
INDISPENSÁVEL N° 8686” DIRETORIA: Presidente: LEONARDO SANTANA LOPES
(OAB-BA 31.493); Vice-Presidente: KATIA REGINA FERREIRA SOUZA TAURINHO
(OAB-BA 20.643); Secretário-Geral: LEONARDO OLIVEIRA VARGES (OAB-BA
29.178); Secretário-Geral Adjunto: PEDRINA MARIA DOS SANTOS SABAINI (OAB-BA
39.115);Diretor Tesoureiro: ZAQUEU SOARES MUNIZ (OAB-BA 32.469). SUBSEÇÃO
ILHÉUS: CHAPA “AVANÇA OAB N° 8666”DIRETORIA: Presidente: MARTONE
COSTA MACIEL (OAB-BA 15.946); Vice-Presidente: FRANCE ANNE LOPES GOIS
NOLASCO (OAB-BA 19.218); Secretário-Geral: MICHEL MENDONÇA RIBEIRO (OAB-
BA 38.741); Secretário-Geral Adjunto: SALMO DE SOUZA MOURA (OAB-BA 38.099);
Diretor Tesoureiro: FLAVIA DUTRA MOTTA (OAB-BA 37.886).SUBSEÇÃO IRECÊ:
CHAPA “OAB FORTE, INCLUSIVA E ÉTICA N° 1000” DIRETORIA: Presidente:
JAQUES DOUGLAS GARAFFA (OAB-BA 20.050); Vice-Presidente: LEONELLEA
PEREIRA (OAB-BA 32.346); Secretária-Geral: JULIANA DE ALMEIDA ROCHA (OAB-
BA 36.349); Secretária-Geral Adjunta:LUANA SANTOS MACHADO (OAB-BA 34.323);
Diretor Tesoureiro: FRANCES VIDAL DE FREITAS (OAB-BA 27.855). SUBSEÇÃO
JACOBINA: CHAPA “UNIDOS PARA AVANÇAR N° 8600” DIRETORIA: Presidente:
JOEL NUNES VICTORIA JUNIOR (OAB-BA 14.739); Vice-Presidente: MATHEUS
MONTEIRO QUEIROZ DA ROCHA (OAB-BA 37.061); Secretário-Geral: LUCAS DE
LIMA PARENTE (OAB-BA 20.554); Secretária-Geral Adjunta: LUDMILLA SANTOS
RIOS (OAB-BA 33.810); Diretora Tesoureira: LEILA CRISTINA SOUZA DA ROCHA
SAMPAIO (OAB-BA 33.910). SUBSEÇÃO ITABUNA: CHAPA “AVANÇA N° 8600”
DIRETORIA: Presidente: EDMILTON CARNEIRO ALMEIDA (OAB-BA 12.030); Vice-

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção’ do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2018-160 – 25/10/2018

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA

Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

Presidente: ALINE RIBEIRO GOMES (OAB-BA 21.986); Secretário-Geral: THIAGO
SANTOS VASCONCELOS CRUZ (OAB-BA 26.762); Secretário-Geral Adjunto: ANA
LUZIA DORIA VELANES (OAB-BA 17.424); Diretor Tesoureiro: RUY NEPOMUCENO
CORREIA (OAB-BA 39.172). SUBSEÇÃO ITABUNA: CHAPA “A OAB QUE VOCÊ
PRECISA N° 1000” DIRETORIA: Presidente: ANDIRLEI NASCIMENTO SILVA (OAB-
BA 10.287); Vice-Presidente: MARCOS KLEVER TAVARES DE SÁ (OAB-BA 55.069);
Secretário-Geral: JAMILE DE AGUIAR LIMA (OAB-BA 26.920); Secretário-Geral
Adjunto: DANILO TORRES DE QUEIROZ (OAB-BA 35.872); Diretor Tesoureiro:
RAFAELLI LINS DANTAS (OAB-BA 30.469). SUBSEÇÃO LAURO DE FREITAS:
CHAPA “RENOVA OAB LAURO DE FREITAS N° 3030” DIRETORIA: Presidente: ANA
PAULA MOURA GAMA (OAB-BA 834-B); Vice-Presidente: EZEQUIAS RODRIGUES
ARAÚJO SOBRINHO (OAB-BA 26.380); Secretário-Geral: WALTER SILVA RIBEIRO
JÚNIOR (OAB-BA 925-B); Secretária-Geral Adjunta:DANIELA TEIXEIRA DE VILLAR
(OAB-BA 14.961); Diretor Tesoureiro: ANTÔNIO JOÃO GUSMÃO CUNHA (OAB-BA
18.347). SUBSEÇÃO PAULO AFONSO: CHAPA “OAB MAIS FORTE N° 3333”
DIRETORIA: Presidente: MARIA DO SOCORRO LEITE ROLIM (OAB-BA 19.566);
Vice-Presidente: RODRIGO COPPIETERS BARBOSA (OAB-BA 18.832); Secretário-
Geral: RAFAELA MENESES DE ALMEIDA RIOS (OAB-BA 30.499); Secretário-Geral
Adjunto: VERONICA NOLASCO DE CARVALHO (OAB-BA 36.817); Diretor Tesoureiro:
DANIELA DE OLIVEIRA BARBOSA (OAB-BA 36.273). SUBSEÇÃO PAULO AFONSO:
CHAPA “OAB PARA OS ADVOGADOS N° 3571” DIRETORIA: Presidente: FÁBIO
ALVES DE ALMEIDA (OAB-BA 27.016); Vice-Presidente: ILKA MOREIRA DUARTE
MIRANDA (OAB-BA 40.099); Secretário-Geral: JADSON CORREIA DE OLIVEIRA
(OAB-BA 35.540); Secretário-Geral Adjunto: JOSÉ RAFAEL EVANGELISTA DE
SANTANA (OAB-BA 35.767); Diretor Tesoureiro: MARIA GEANINE PEREIRA MARTINS
(OAB-BA 46.610).SUBSEÇÃO SANTO ANTONIO DE JESUS: CHAPA “UNIDOS
PELA OAB SAJ N° 2019” DIRETORIA: Presidente: ADRIANO BALBINO SANTOS
JÚNIOR (OAB-BA 20.150); Vice-Presidente: TIBURTINO ALMEIDA SILVA (OAB-BA
8079); Secretário-Geral: DOROTHY MARY NUNES PINTO (OAB-BA 19.193);
Secretário-Geral Adjunto: JAMILLA DOS SANTOS DE SOUZA (OAB-BA 31.032);
Diretor Tesoureiro: GILTON CARLOS DOS SANTOS BOMFIM (OAB-BA 36.680).
SUBSEÇÃO SENHOR DO BONFIM: CHAPA “JUNTOS SOMOS MAIS FORTES N°
8600” DIRETORIA: Presidente:CELESTE AIDA SANTANA NASCIMENTO DOS
SANTOS (OAB-BA 7344); Vice-Presidente: GABRIELA DE CARVALHO MELO PITA
ARAÚJO (OAB-BA 27.344); Secretário-Geral: CARLOS GABRIEL DE CARVALHO
LACERDA (OAB-BA 29.069);Secretário-Geral Adjunto: RICARDO VERAS MARQUES
JÚNIOR (OAB-BA 20.024); Diretor Tesoureiro: ELADIO MONTEIRO DE SOUZA (OAB-
BA 29.307). SUBSEÇÃO VALENÇA: CHAPA “OAB PARA TODOS N° 2019”
DIRETORIA: Presidente: ALCIDES EMANOEL ESPINDOLA BULHÕES (OAB-BA
34.674); Vice-Presidente: MARISTELA VIEIRA SILVA BARBOSA (OAB-BA 16.449);
Secretário-Geral: JOSÉ GOMES QUADROS FILHO (OAB-BA 27.208);Secretário-Geral
Adjunto: ANA PAULA DE ALMEIDA COSTA (OAB-BA 38.878); Diretor Tesoureiro:
CAMILA NASCIMENTO SOBRAL QUEIROZ (OAB-BA 21.073).   Publique-se. SSA,
25/10/2018. Comissão Eleitoral